
 

 

Comune di San Sperate 
Provincia di Cagliari 

 

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 110 / REG. GENERALE N. 359  DEL 27/03/2014 

Proposta N.381  

del 25/03/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

SETTORE SERVIZI SOCIALI  

N° 110 DEL   27/03/2014 

REGISTRO GENERALE N.  359 DEL 27/03/2014 

 

OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE - BONUS FAMIGLIA - DEL. G.R. N. 

21/71 DEL 03.06.2010 E N. 31/5 DEL 20.07.2011. LIQUIDAZIONE 60% DEL 

CONTRIBUTO ANNO 2013.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 21/71 del 03 giugno 2010 che 

prevede l’erogazione, tramite i comuni di residenza di un contributo economico definito 

“Bonus Famiglia”; 

- la Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 31/5 del 20.7.2011, con la 

quale delibera di erogare anche per l’anno 2011, l’intervento economico denominato 

“Bonus Famiglia a ciascun nucleo familiare con quattro o più figli a carico residenti nel 

territorio regionale, di età compresa tra zero e venticinque anni con un reddito ISEE non 

superiore a € 30.000,00 e indicava l’importo concesso a ciascun nucleo familiare in base 

al numero dei componenti; 

- la D.G.R. n. 33/34 del 08.08.2013, recante per oggetto “fondo regionale per il sistema dei 

servizi alla persona. Indirizzi programmatici relativi al 2013. al punto 2. detta indirizzi per 

l’erogazione del contributo “Intervento economico a favore dei nuclei familiari con 

numero di figli pari o superiore a quattro, denominato “Bonus famiglia”; 

- la D.G.R. n. 53/57 del 20.12.2013, recante per oggetto “Fondo Nazionale Politiche Sociali 

annualità 2013. Decreto interministeriale del 26.06.2013 di riparto del fondo 2013 a 

favore delle regioni; 

CONSIDERATO che questo Ufficio di Servizio Sociale ha adottato le procedure necessarie a 

consentire la corretta individuazione dei nuclei familiari aventi diritto, provvedendo con 

Avviso Pubblico ad informare la cittadinanza; 

VISTO che hanno inoltrato formale richiesta n. 12 famiglie aventi i requisiti per usufruire del 

beneficio di cui trattasi; 

VISTO che il finanziamento spettante, sulla base dei dati comunicati da questo ufficio in data 

04.07.2013 è quantificato in € 15.500,00 assegnata con Determinazione n. 2279 REP n. 30 

del 19.02.2014; 

RITENUTO necessario procedere, sulla base della presente Determinazione, ad assumere 

formale impegno di spesa, alla liquidazione ed al relativo pagamento della complessiva somma 

di € 9.300,00 (60% del contributo spettante, così come indicato nella D.G.R. n. 33/34 del 

08.08.2013) in favore degli aventi diritto descritti nell’elenco che si allega al presente atto, 

mentre al rimanente pagamento della complessiva somma di € 6.200,00, si provvederà con 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 110 / REG. GENERALE N. 359  DEL  

27/03/2014 

 

successivo atto presumibilmente nel mese di giugno 2014 previa rendicontazione delle somme 

utilizzate dai beneficiari e ritenute ammissibili; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 artt 183 e 184; 

VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. per i motivi espressi in premessa di approvare l’elenco degli utenti a cui vengono concessi i 

benefici di cui alla Deliberazione RAS n. 31/5 del 20.7.2011 che si allega al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

2. è disposto formale impegno di spesa, la liquidazione ed il relativo pagamento della 

complessiva somma di € 9.300,00 in favore e nella misura a fianco indicata degli utenti 

descritti nell’elenco allegato; 

3. la complessiva somma di € 9.300,00 graverà sull’intervento 05(1.10.04.05) “Trasferimenti” – 

del redigendo Bilancio 2014 - Cap PEG 1104575 “Contributi per Bonus Famiglia – F.di Reg.li”; 
 

 

Il Direttore Area Amministrativa Dott.ssa Atzori Iride, da atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito 

web “ amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del D.Lgs. n.33/2013. 
 

PARERE DI REGOLARITA’TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt.49 e 147 del tuel, come modificati dal d.l.n.174/2012, convertito in 

l.n.213/2012):  
Il direttore Area 1 Amministrativa e Servizi alla Persona Dott.ssa Atzori Iride,  giusto Decreto Sindacale n. 13/2014, 

esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n. 381 del 25.03.2014 attestandone la correttezza, la 

regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Dott.ssa Iride Atzori 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7  del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, 

convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n. 2, Pisano Maria Grazia, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 

13/2013, esprime parere favorevole sulla proposta n. 381 del 25.03.2014attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di  finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, 

da disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o 

indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Maria Grazia Pisano

 

 

 
(Ibba MBnr) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Iride Atzori 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

381

DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE - BONUS FAMIGLIA - DEL. G.R. N. 21/71 DEL
03.06.2010 E N. 31/5 DEL 20.07.2011. LIQUIDAZIONE 60% DEL CONTRIBUTO ANNO 2013.

2014

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI SOCIALI

Nr. adozione settore: 110 Nr. adozione generale: 359
27/03/2014Data adozione:

27/03/2014

Ufficio Proponente (UFFICIO SERVIZI SOCIALI)

Data

Visto Favorevole

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

27/03/2014Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Determinazione di Settore : DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE - BONUS FAMIGLIA - DEL. G.R. N. 21/71 DEL 03.06.2010 E N. 

31/5 DEL 20.07.2011. LIQUIDAZIONE 60% DEL CONTRIBUTO ANNO 2013. 

 

Determinazione del SETTORE SERVIZI SOCIALI N° 110; Numero Registro Generale: 359 del 27/03/2014 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

07/05/2014 per quindici giorni consecutivi fino al 22/05/2014 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


